DELIBERAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2006
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2006.

O Presidente do  Comitê da Bacia Hidrográfica do Entorno do Lago
de Furnas – CBH-FURNAS,  Pompilio de Lourdes Canavez, no uso de suas
atribuições  legais  e  em  conformidade  com  as  normas  estatutárias  vigentes,
aprova “ad referendum”  o Projeto para Elaboração de Plano Diretor de
Recursos Hídricos da Bacia do Lago de Furnas, a ser apresentado ao Instituto
Mineiro  de  Gestão  das  Águas  –  IGAM, com o objetivo  de  receber  recursos
financeiros  provenientes  do  Fundo  de  Recuperação,  Proteção  e
Desenvolvimento Sustentável das Bacias Hidrográficas do Estado de Minas
Gerais – FHIDRO.

Publique-se, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Alfenas, 28 de novembro de 2006.

Pompilio de Lourdes Canavez
             Presidente

_______________________________________________________
________

         Comitê da Bacia Hidrográfica do Entorno do Lago de Furnas
  , 816,  – 37130-000,  - Rua Juscelino Barbosa Centro Alfenas MG

: 35.3292.3999 – : 35.3291.4863Fone Fax